5º, inciso II da Lei Estadual nº 3229/2017;

(ii) À Divisão de Monitoramento Pós-correcional para controle das informações prestadas, 

conforme dispõe o art. 59, inciso II, do Regimento Interno desta CGJUS.

2.5 Direitos dos Reeducandos

A unidade penal foi projetada para receber 1.125 (um mil, cento e vinte cinco) reeducandos 

condenados, provisórios do sexo masculino, em regime fechado. Durante a reunião 

correcional foi informado que naquela oportunidade a lotação era de 657 (seiscentos e 

cinquenta e sete) presos, dos quais 341 eram definitivos e 316 provisórios. Na carceragem, 

não há separação dos presos primários, provisórios, reincidentes e condenados, tão 

pouco há distinções de idade e natureza dos delitos, conforme o estabelecido no art. 5º,